
DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/11/2020à01/11/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:08

Página 1 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

01/11/2020 2174,861Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Serasa 2174,86

01/11/2020 3982,841Serviços de Conexão à InternetDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Telemar Norte Leste S.A 3982,84

03/11/2020 270,001Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo 270,00

03/11/2020 76,001Serviços de Conexão à InternetDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

NUCLEO DE INFORMACAO E COORDENACAO 
DO PONTO BR - NIC .BR

76,00

03/11/2020 437,501Limpeza e ConservaçãoT 004/2020CONTRATO/CONVÊNIO Preserv HF Controle de Pragas 437,50

03/11/2020 4219,511Serviços GeraisT020 /2020CONTRATO/CONVÊNIO Fundação CDL Procriança 4219,51

03/11/2020 0,395000Carnet. Aut. de Uso MLP - Carnet. nº01- Cor Branco 
( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Inforprint Informatica Ltda 1950,00

03/11/2020 0,395000Carnet. Aut. de Uso MLP - Carnet. nº01- Cor Branco 
( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Inforprint Informatica Ltda 1950,00

04/11/2020 3700,481Publicidade LegalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Imprensa Nacional 3700,48

04/11/2020 54,801Suporte Técnico em InformáticaT 019/2020CONTRATO/CONVÊNIO Net Rosas Comercio e Serviços em Informatica 
Ltda

54,80

04/11/2020 972,001Manutenção de Ar Condicionado.T038B/2018CONTRATO/CONVÊNIO Ambiente Ar Condicionado Eireli 972,00

04/11/2020 180,003Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor 540,00

04/11/2020 140,002Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor 280,00

04/11/2020 80,001Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor 80,00

04/11/2020 60,004EncadernaçõesCONTRATO/CONVÊNIO Copiadora Exata Ltda+ 240,00

04/11/2020 310,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME 310,00

04/11/2020 2535,001Aluguel de Caçambas.T026A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Eco Clean 2535,00

04/11/2020 2100,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosT 028/2017CONTRATO/CONVÊNIO EGS Elevadores Ltda EPP 2100,00

04/11/2020 6637,821Aluguel de Equipamentos de InformáticaT063B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Simpress Comercio, Locação e Serviços SA 6637,82

04/11/2020 20055,161Locação de VeículosT 002/2020CONTRATO/CONVÊNIO Yes Aluguel de Carros - Unidade Contagem 20055,16

Página 1 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/11/2020à01/11/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:08

Página 2 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

04/11/2020 16731,001Ensino e Treinamento (Com NF)T 048/2020CONTRATO/CONVÊNIO Zênite Editora 16731,00

05/11/2020 3034,001Suporte Técnico em InformáticaT 037/2016CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S/A 3034,00

05/11/2020 4,501000Romaneio de Entrada de Mercadoria 4003T 011/2020CONTRATO/CONVÊNIO Extra Form 4500,00

05/11/2020 7582,711Aluguel de Equipamentos de InformáticaT040C/2019CONTRATO/CONVÊNIO Openservice Comércio e Serviço de  Informatíca 
Ltda

7582,71

05/11/2020 803,771Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 803,77

05/11/2020 4,041Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 4,04

06/11/2020 1969,931Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 1969,93

06/11/2020 182,341Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 182,34

06/11/2020 1668,151Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 1668,15

06/11/2020 420,071Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 420,07

06/11/2020 959,641Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 959,64

06/11/2020 394,201Postais e TelegráficosT0021/2020CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais 394,20

06/11/2020 1468,141Transporte de Correspondências - CorreiosT0021/2020CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais 1468,14

06/11/2020 2112,181Suporte Técnico em InformáticaT013A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S.A 2112,18

10/11/2020 2400,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 017/2020CONTRATO/CONVÊNIO Contrei Consultoria 2400,00

10/11/2020 1600,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 017/2020CONTRATO/CONVÊNIO Contrei Consultoria 1600,00

10/11/2020 2655,901Suporte Técnico em InformáticaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

RM Consult 2655,90

10/11/2020 2200,001Suporte Técnico em InformáticaT 031/2020CONTRATO/CONVÊNIO RM Consult 2200,00

11/11/2020 30898,121Manutenção de DependênciaT048C/2018CONTRATO/CONVÊNIO JRL Engenharia Ltda. 30898,12

11/11/2020 791,181Aluguel de EquipamentosT067B/2017CONTRATO/CONVÊNIO TMS telecomunicações Ltda. 791,18

12/11/2020 6000,001Serviços AdvocatíciosT 032/2020CONTRATO/CONVÊNIO Joao Cafe Novais Advogados 6000,00

13/11/2020 190,0046Fita HP Ultrium LTO 5 C7975A  3TB RW TandbergDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Idata Distribuidora Ltda 8740,00

Página 2 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/11/2020à01/11/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:08

Página 3 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

13/11/2020 608,001Serviços de TerceirizadosT 044/2019CONTRATO/CONVÊNIO RL Express 608,00

13/11/2020 190,001Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor 190,00

13/11/2020 130,001Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor 130,00

13/11/2020 190,001Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor 190,00

13/11/2020 130,001Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor 130,00

13/11/2020 52,461Serviços de Conexão à InternetT 047/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet 52,46

13/11/2020 97,441Serviços de Conexão à InternetT 047/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet 97,44

16/11/2020 800,911Tarifa CustodiaCONTRATO/CONVÊNIO Banco do Brasil S.A. 800,91

16/11/2020 7916,661Aluguel de Equipamentos de InformáticaT043C/2017CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores 7916,66

16/11/2020 20027,001Aluguel de Equipamentos de InformáticaT004A/2019CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores 20027,00

16/11/2020 527,731Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Serasa 527,73

16/11/2020 14,5020Lâmpada.DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Organizções MSL Eireli 290,00

18/11/2020 2895,001Suporte Técnico em InformáticaT 036/2020CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge 2895,00

18/11/2020 556,001Suporte Técnico em InformáticaT033C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge 556,00

18/11/2020 320,001Suporte Técnico em InformáticaT033C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge 320,00

18/11/2020 28,001Suporte Técnico em InformáticaT 036/2020CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge 28,00

18/11/2020 189,901Serviços de Conexão à InternetT 015/2020CONTRATO/CONVÊNIO Tecnoserver Inforsoluções 189,90

18/11/2020 101,601Manutenção Cons.Aparelhos TelecomunicaçãoCONTRATO/CONVÊNIO Sky Banda Larga 101,60

19/11/2020 70,001Serviços de Conexão à InternetT 034/2020CONTRATO/CONVÊNIO Signet 70,00

19/11/2020 3623,421Limpeza e ConservaçãoT059A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Biopragas Controle de Vetores e Pragas Urbanas 
Ltda

3623,42

19/11/2020 2959,911Limpeza e ConservaçãoT059A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Biopragas Controle de Vetores e Pragas Urbanas 
Ltda

2959,91

Página 3 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/11/2020à01/11/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:08

Página 4 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

20/11/2020 147300,391Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda 147300,39

20/11/2020 23580,001Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda 23580,00

24/11/2020 18000,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 043/2020CONTRATO/CONVÊNIO Advocacia Claudio Atala Inacio e Associados 18000,00

24/11/2020 25643,241Guarda e VigilânciaT065E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Atrativa Service Ltda. - ME 25643,24

24/11/2020 337125,001Guarda e VigilânciaT 029/2020CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda 337125,00

24/11/2020 355239,951Limpeza e ConservaçãoT005E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Construtora Terrayama Ltda 355239,95

24/11/2020 524,131Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 524,13

24/11/2020 2521,821Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 2521,82

24/11/2020 1070,491Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 1070,49

24/11/2020 957,801Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 957,80

24/11/2020 1774,591Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 1774,59

24/11/2020 115,631Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 115,63

25/11/2020 16213,331Serviços de TerceirizadosT 027/2020CONTRATO/CONVÊNIO S E R T A 16213,33

25/11/2020 3750,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados 3750,00

25/11/2020 249,991Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados 249,99

25/11/2020 2000,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 041/2020CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados 2000,00

25/11/2020 1932,381Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 1932,38

25/11/2020 1574,251Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 1574,25

25/11/2020 5711,681Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 5711,68

25/11/2020 5182,431Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 5182,43

25/11/2020 24550,291Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 24550,29

25/11/2020 19276,751Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 19276,75

Página 4 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/11/2020à01/11/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:08

Página 5 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

25/11/2020 118493,791Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 118493,79

25/11/2020 32439,881Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 32439,88

25/11/2020 6543,191Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 6543,19

25/11/2020 213204,731Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 213204,73

25/11/2020 133316,901Manutenção de DependênciaT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 133316,90

25/11/2020 144513,911Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 144513,91

25/11/2020 19489,671Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 19489,67

26/11/2020 30,001CarimboDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Atelie Carimbos 30,00

26/11/2020 2470,851Serviços GeraisT020 /2020CONTRATO/CONVÊNIO Fundação CDL Procriança 2470,85

26/11/2020 13108,341Guarda e VigilânciaT 028/2020CONTRATO/CONVÊNIO Jares Vigilância e Segurança EIRELI 13108,34

26/11/2020 1760,001Lanches e Refeições de EmpregadosT 009/2020CONTRATO/CONVÊNIO Transportadora Expresso Marinho EIRELI 1760,00

30/11/2020 13,50200Papel  s/ timbre 210x297 - A4T 023/2020CONTRATO/CONVÊNIO Comercial Costa 2700,00

Página 5 de 5


